
Karjeras nedēļa 2020 

   “Par ko kļūt? Kādu specialitāti izvēlēties?” šie jautājumi nodarbina katra jaunieša 

domas. Lai mūsu jauniešiem palīdzētu neapjukt plašajā profesiju piedāvājumu pasaulē un sajust 

savu aicinājumu, tiek organizēti dažādi pasākumi. Viens no šādiem pasākumiem ir Karjeras 

nedēļa.  

   Arī šogad no 26. līdz 30. oktobrim izglītības iestādēs visā Latvijā norisinājās ikgadējā 

Karjeras nedēļa. Karjeras nedēļas sauklis bija “Klau! Sadzirdi savas iespējas!”. Karjeras 

nedēļas pasākumi bija orientēti uz to, lai jaunieši vairāk uzzinātu par dažādām iespējām saņemt 

atbalstu karjeras izglītībā.  

   Arī mūsu novada skolu skolēniem un viņu vecākiem bija iespēja aktīvi ņemt dalību 

karjeras pasākumos.  

   1.- 6. klašu  skolēni piedalījās Karjeras durvju parādē “Mūsu profesiju durvis” un 

noformēja savas klases durvis. 

   7.- 9.klašu skolēni veica interviju “Uzzini!” un aptaujāja vairākus profesiju pārstāvjus – 

savus vecākus, radus, draugus, paziņas. Bija intervēti dažādi profesiju pārstāvji, kuri dalījās 

savā pieredzē. Jaunieši uzzināja par profesionāļu galvenajiem darba pienākumiem, profesijas 

plusiem un mīnusiem, kādām rakstura īpašībām, zināšanām, prasmēm ir jāpiemīt šo profesiju 

pārstāvjiem, kur ir apguvuši profesiju, kā arī saņēmuši padomus, ko darīt, lai kļūtu par labu 

profesionāli. 

9.- 12. klašu jauniešiem tika veikta elektroniskā aptauja par karjeras izglītību, iespējām, 

atbalstu, par karjeras lēmuma pieņemšanu.   

4. un 6. klašu skolēni izmēģināja jauno VIAA izveidoto profesiju spēli ”PARPROF”, ar 

kuras palīdzību varēja pilnveidot savas zināšanas par profesiju pasauli. Skolēni atzina, ka spēle 

ir pamācoša, izzinoša un interesanta. 

28. oktobrī 10. – 12. klašu jaunieši piedalījās VIAA organizētajā interaktīvajā tiešsaistes 

diskusijā “Uzklausi, padomā un izlem pats!”, kurā ar savu pieredzi dalījās “Blue Shock Race” 

dibinātājs un vadītājs Artis Daugins, RSU Karjeras centra karjeras konsultante Baiba Prauliņa, 

dziedātāja PATRISHA, ekstrēmā sporta biedrības “Rave team” dibinātājs Roberts Klēpis, 

BMX braucējs un treneris. Diskusijas moderators radio personība, dīdžejs Magnuss Eriņš. 

Diskusijas galvenās tēmas: Kā Tev savu karjeru veidot mērķtiecīgi? Kuros cilvēkos ir vērts 

ieklausīties, domājot par savu karjeras izvēli? Kā atpazīt savas stiprās/vājās puses? Kā savus 

talantus un rakstura īpašības pielietot veiksmīgas karjeras izveidē? Kur meklēt palīdzību, kad ir 

grūtības pieņemt karjeras lēmumu? Diskusijas laikā jaunieši varēja uzdot jautājumus. 

27. oktobrī notika tiešsaistes diskusija jauniešu vecākiem “Karjeras lēmums. Kā virzīt? 

Kā runāt? Kā atbalstīt?”. Diskusijā piedalījās Ārsts psihoterapeits un personālatlases vadītājs 

Andris Jansons, Radio Star FM personība un divu meitu mamma Baiba Sipeniece-Gavare, 

Karjeras konsultante Ilze Rūtenberga, Sociālais un organizāciju psihologs, personāla izpētes un 

testēšanas firmas “CreaTest” vadītājs Reinis Lazda. Diskusijas moderators TV diktors un 

žurnālists Edijs Bošs. Diskusijas apspriestās tēmas: Kā palīdzēt jaunietim izvēlēties savu 

karjeru un atpazīt stiprās/vājās puses? Cik lielā mērā vecāki var ietekmēt savu bērnu karjeras 

izvēli? Kur meklēt palīdzību, kad ir grūtības pieņemt karjeras lēmumu? Kādi ir lielākie 

izaicinājumi, domājot par bērna karjeru un viņa nākotni?  

Abas tiešsaistes diskusijas var noskatīties ierakstā VIAA mājas lapā. 

Dzīve cilvēkam piedāvā ļoti daudz – ir tikai jāzina, ko tu gribi. To nevar pateikt neviens, 

tas jāizlemj pašam, un jādara viss, lai izvēlēto realizētu. Un tad atvērsies tās durvis, aiz kurām 

tu jutīsies laimīgs. Lai mūsu jauniešiem izdodas atrast pareizo karjeras ceļu! 

 

Ilūkstes novada pašvaldības pedagoģe karjeras konsultante Iveta Repkova 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


